EDITAL Nº 020/2022

RESULTADO DA SELEÇÃO INTERNA DE CANDIDATO/A PARA O PDSE

 A Comissão de Seleção nomeda pelo Edital n° 011/2022-

PPGOSC/UEL, no uso de suas atribuições administrativas,

torna público o resultado da Seleção Interna de candidato(a)s

ao Programa de Doutorado Sanduíche no Exterior, de acordo

com o Edital CAPES n.º 10/2022 – PDSE, junto ao Programa

de Pós-graduação em Sociologia da Universidade Estadual de

Londrina

Art.1: O Edital n° 011/2022-PPGOSC/UEL recebeu 02 (duas) candidaturas, que foram

avaliadas pela Comissão de Seleção de acordo com o disposto no referido Edital. Abaixo

o resultado da avaliação:

Candidatura recebida Efetivação da candidatura Classificação

Álvaro Okura de Almeida
Indeferida pelo não atendimento à exigência contida
no artigo 8.1, inciso III, do Edital nº 011/2022

-

Carla Campos Avanzi Deferida Aprovada

Art. 2: É facultado aos/às candidatos(a) apresentar recurso ao resultado divulgado por

meio deste Edital. O recurso deve ser apresentado por meio do modelo de requerimento

disponível aqui (clicar) e enviado para o e-mail ppssoc@uel.br no período entre 28/03/2022

a 29/03/2022.

Parágrafo único: A resposta ao recurso será enviada para o e-mail do requerente. Novo

Edital de Resultado somente será publicado caso o recurso altere o resultado divulgado

por meio deste Edital.

Art. 05°. Casos omissos serão resolvidos pela Comissão Coordenadora do PPGSOC/UEL.

https://pos.uel.br/ppgsoc/wp-content/uploads/2022/02/Edital-011_2022_abertura_PDSE-com_anexos.pdf
https://pos.uel.br/ppgsoc/wp-content/uploads/2022/02/Edital-011_2022_abertura_PDSE-com_anexos.pdf
https://pos.uel.br/ppgsoc/wp-content/uploads/2022/02/Edital-011_2022_abertura_PDSE-com_anexos.pdf
https://pos.uel.br/ppgsoc/wp-content/uploads/2022/03/Modelo_recurso_isencao.docx
mailto:ppssoc@uel.br

Londrina, 24 de março de 2022.

Comissão Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Sociologia
Universidade Estadual de Londrina